Sin alio est animo, renumeret dotem huc; eat.

LACHES. Ecce autem! Tu quoque proterve iracundus es.

PHIDIPPUS. Percontumax redisti huc nobis, Pamphile.

LACHES. Decedet jam ira hæc, etsi merito iratus est.

PHIDIPPUS. Quia paululum vobis accessit pecuniæ,

Sublati animi sunt.

LACHES. Etiam mecum litigas!

PHIDIPPUS. Deliberet, renuntietque hodie mihi,

Velitne, an non : ut alii, si huic non sit, siet.

LACHES. Phidippe, ades, audi paucis. Abiit : quid mea?

Postremo inter se transigant ipsi, ut lubet,

Quando nec gnatus, neque hic mihi quidquam obtemperant :

Quæ dico, parvi pendunt. Porto hoc jurgium

femme; c'est elle qui conseille tout ceci. Je vais rejeter sur elle tout ce que j'ai sur le cœur.

SCÈNE VI (26).

MYRRHINE, PHIDIPPE.

MYRRHINE, *d'abord seule*. Je suis perdue! Que faire? De quel côté me tourner? Que dire à mon mari, malheureuse? Il aura entendu crier l'enfant, car il est entré brusquement chez ma fille sans rien dire. S'il a découvert qu'elle est accouchée, quelle raison donner du mystère que je lui en ai fait? Je n'en sais rien, en vérité. Mais la porte s'ouvre : je crois que c'est lui qui me cherche. Je n'en puis plus.

PHIDIPPE, à *part*. Ma femme est sortie dès qu'elle m'a vu entrer chez ma fille. Mais la voilà. Qu'en dis-tu, Myrrhine? Hein? C'est à toi que je parle.

MYRRHINE. A moi, cher mari?

PHIDIPPE. Moi ton mari? Me regardes-tu comme un mari, ou seulement comme un homme? Si tu m'avais pris pour l'un ou l'autre, femme, tu ne m'aurais pas joué comme tu l'as fait.

Ad uxorem, cujus hæc fiunt consilio omnia :
Atque in eam hoc omne, quod mihi ægre est, evomam.

SCENA VI.

MYRRHINA, PHIDIPPUS.

MYRRHINA. Perii! Quid agam! Quo me vertam! Quid viro meo respondebo,

Misera! Nam audivisse vocem pueri visus est vagientis :

Ita corripuit derepente tacitus sese ad filiam.

Quod si rescierit peperisse eam, id qua causa clam me habuisse

Dicam! Non edepol scio.

Sed ostium concrepuit : credo ipsum ad me exire. Nulla sum.

PHIDIPPUS. Uxor ubi me ad filiam ire sensit, se duxit foras :

Atque eccam video. Quid ais, Myrrhina! Heus, tibi dico.

MYRRHINA. Mihine, mi vir!

PHIDIPPUS. Vir ego tuus sum! Tu virum me, aut hominem deputas adeo esse!

Nam si utrumvis horum, mulier, unquam tibi visus forem,

Non sic ludibrio tuis factis habitus essem.

MYRRHINE. Comment?

PHIDIPPE. Comment? Ma fille n'est-elle pas accouchée? Hein? Tu ne dis mot. De qui est l'enfant?

MYRRHINE. Un père faire une pareille question! Hélas! de qui veux-tu qu'il soit? n'est-elle pas mariée?